M.P.C.L

MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED

21-Mauve Area, 3rd Road, Sector G-10/4, Islamabad. www.mpcl.com.pk

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 37th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of Mari Petroleum Company Limited (MPCL) will be held at the Registered Office of the Company on Tuesday, October 26, 2021 at 10:00 a.m., to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

- 1. To receive, consider and adopt the Audited Accounts of the Company for the year ended June 30, 2021 together with the Directors' and Auditors' reports thereon.
- 2. To approve, as recommended by the Board of Directors, the payment of final dividend @ Rs. 75/- per share (750%) for the financial year ended June 30, 2021. This is in addition to interim dividends @ Rs. 66/- per share (660%) already paid.
- 3. To appoint Auditors for the year 2021-22 and fix their remuneration.
- 4. Any other business with the permission of the Chair.

By order of the Board

Islamabad October 04, 2021 Faiz Chapra

General Counsel /Company Secretary

NOTES:

1. Coronavirus Contingency Planning for AGM

In the wake of Covid-19, SECP has instructed listed companies to modify their usual planning for General Meetings for the safety and wellbeing of the shareholders and public at large. Accordingly, the Company intends to convene this AGM by minimal physical interaction with the shareholders while ensuring compliance with the quorum requirements and requests the Members to consolidate their attendance and voting at the AGM through proxies.

The Company, furthermore, has made arrangements to ensure maximum participation of shareholders in the AGM proceedings via video-link. Shareholders interested in attending the AGM through videolink are hereby requested to get themselves registered by providing following information through email at corporate.affairs@mpcl.com.pk on or before Monday, October 25, 2021.

Name of Shareholder	CNIC No	Folio No/CDC Account No	No of Shares	Contact No	Email Address

Shareholders will be able to login and participate in the AGM proceedings through their devices after completing all the formalities required for the identification and verification of the shareholders. The login facility will remain open from 09:45 am till the end of the meeting on October 26, 2021.

The Shareholders can also provide their comments / suggestions on the agenda items of the AGM on +321-5555425 (WhatsApp) and corporate.affairs@mpcl.com.pk (Email).

2. Book Closure

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from October 19, 2021 to October 26, 2021 (both days inclusive). Transfers, in order, received at the Company's Shares Registrar, M/s Corplink (Pvt) Limited, Wings Arcade, 1-K Commercial, Model Town, Lahore, at the close of business on October 18, 2021 will be treated as in time for the purpose of determining the entitlement for the payment of Final Dividend and to attend the AGM.

3. Attending AGM in person or through Proxy

A shareholder entitled to attend and vote at the above meeting may appoint a person/representative as Proxy to attend and vote on his behalf at the Meeting. The instrument of Proxy must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of holding the meeting. For the convenience of shareholders, proxy forms (both in English and Urdu) are available on the Company's website at https://mpcl.com.pk/forms

In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced before the meeting. The shareholders/ their representatives must bring original National Identity Cards or Passport, CDC Account and Participant ID Numbers to prove identity and verification at the time of meeting.

4. Payment of Cash Dividend through Electronic Mode

The provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 require that the dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank accounts designated by the entitled shareholders. Therefore, for making compliance to the provisions of the law, all those physical shareholders who have not yet submitted their International Bank Account Number (IBAN) and CNIC details to the Company, are requested to provide the same on the Dividend Mandate Form available on Company's website at http://mpcl.com.pk. The shareholders of the Company in CDC are requested to provide the same to their Participants in CDC who maintain their accounts in CDC, and ensure that their IBAN details are updated. In case of unavailability of IBAN and valid CNIC, the Company would be constrained to withhold dividend in accordance with the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

5. <u>Deduction of Income Tax from Dividend and Exemptions from deduction</u>

The current prescribed rates for the deduction of withholding tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 from payment of dividend by the companies are as under:

For filers of income tax returns : 15% For non-filers of income tax returns : 30%

The income tax is deducted from the payment of dividend according to the Active Taxpayer List (ATL) provided on the website of Federal Board of Revenue (FBR). All those shareholders who are filers of income tax returns are therefore advised to ensure that their names are entered into ATL to enable the Company to withhold income tax from payment of cash dividend @ 15% instead of 30%.

Further, according to clarification received from FBR, withholding tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of principal shareholder as well as jointholder(s) based on their shareholding proportions in case of joint accounts held by the shareholders.

In this regard, all shareholders who hold shares jointly are requested to provide the shareholding proportions of principal shareholder and Jointholders in respect of shares held by them to our Shares Registrar in writing as follows:

	F0		OLEUM COMPA		ION	
	ro		T SHAREHOLDI Shareholder		reholder(s)	
Folio/CDC Account No.	Total Holding	Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)	

The joint accounts information must reach our Shares Registrar within 10 days of this notice. In case of non-receipt of the information, it will be assumed that the shares are equally held by principal shareholder and the jointholder(s).

The corporate shareholders of the Company in CDC are advised to ensure that their National Tax Numbers (NTNs) have been updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders must send a copy of their NTN Certificate with their Folio Numbers mentioned thereon to the Company or its Shares Registrar.

The shareholders, who want to avail exemption U/S 150 of the Income Tax Ordinance 2001, must provide valid Tax Exemption Certificate to our Shares Registrar before commencement of book closure otherwise tax will be deducted on dividend as per applicable rates.

6. Transmission of Annual Audited Accounts and Notice of Annual General Meeting

The Company shall place the financial statements and reports on the Company's website: http://mpcl.com.pk at least twenty one (21) days prior to the date of the AGM.

In accordance with the permission granted by the SECP's SRO 470(I)/2016 dated May 31, 2016, the annual audited accounts of the Company for the year ended June 30, 2021, are being dispatched to the shareholders through DVD.

Further, pursuant to SECP's S.R.O. 787(1)/2014 dated September 8, 2014, the shareholders can also opt to obtain Annual Report along with Notice of the AGM through email. To avail this facility, shareholders are requested to submit the duly filled request form available on the company's website http://mpcl.com.pk at the office of General Counsel/Company Secretary.

7. Consent for Video Conference Facility

Pursuant to Section 132 (2) of the Companies Act, 2017, shareholders may avail video conference facility for this AGM provided the Company receives consent from the shareholders holding aggregate 10% or more shareholding at least 7 days prior to the date of meeting. The requisite form for availing the facility is available in the Proxy Form attached with this notice.

8. <u>Deposit of Physical Shares into Central Depository Company</u>

As per Section 72 of the Companies Act, 2017, all listed Companies are required to replace shares issued by them in physical form to book-entry form within four years of the promulgation of the Act.

Accordingly, all shareholders of MPCL having physical folios/share certificates are requested to convert their shares into book-entry form at the earliest. Maintaining shares in book-entry form will make the process of share handling more efficient and risk-free. Further, this will facilitate shareholders in safe custody of shares with the CDC, instant credit of entitlements (bonus and rights shares), eliminate the risk of loss and readily available for sale/purchase in the open market etc. The shareholders may contact the share registrar of the Company, M/s Corplink (Pvt) Limited for the conversion of physical shares into book-entry form.

9. Unclaimed Dividends and Share Certificates

The Company has previously discharged its responsibility under Section 244 of the Companies Act, 2017 whereby the Company approached the shareholders to claim their unclaimed dividends and undelivered share certificates in accordance with the law.

Shareholders, whose dividends and share certificates are still unclaimed/undelivered, are hereby once again requested to approach the Company to claim their outstanding dividend amounts and/ or undelivered share certificates.

10. Change of address and Zakat Declaration Status

Members are requested to immediately notify the change, if any, in their mailing address and zakat declaration status to the Company's Shares Registrar.

11. Contact Details

For any query/information, the shareholders may contact Corporate Affairs Department, Phone: 051-111-410-410, Email: corporate.affairs@mpcl.com.pk or to the Company's Shares Registrar, M/s Corplink (Pvt) Limited, Wings Arcade, 1-K Commercial, Model Town, Lahore.

Phone: 042-35916714, 042-35916719. Email: corplink786@gmail.com

MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED

Tel: 051-111-410-410 Fax: 051-2352859

ماری پیڑو لیم سمپنی کمیٹڑ



21-ماؤوايريا، تقر ڈروڈ، سيکٹر 4/G-10، اسلام آباد، www.mpcl.com.pk

نوٹس برائے سالانہ اجلاس عام

بذریعہ نوٹس ہذااطلاع دی جاتی ہے کہ ماری پٹر ولیم کمپنی لمیٹڈ کے حصص داران (شئیر ہولڈرز) کا 37 واں سالانہ عمو می اجلاس مور خہ 20 اکتوبر 2021 بروز منگل بوقت 10:00 بجے صبح کمپنی کے رجسٹر ڈ آفس میں درج ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہو گا:

عمومی کارروائی:

- 1. 30 جون، 2021 کوختم ہونے والے سال کے لیے تمپینی کے آڈٹ شدہ حسابات (اکاونٹس)بشمول ڈائر بکٹر زاور آڈیٹر ز کی رپورٹ کی وصولی،ان پر غور وخوض اور ان کی منظوری۔
- 2. 30جون، 2021 کوختم ہونے والے مالی سال کے لیے بورڈ آف ڈائر کیٹر زکے تجویز کر دہ حتمی ڈیو ڈنڈ 75روپے فی حصص (750 فیصد) کی منظوری۔ یہ 66روپے فی حصص (660 فیصد) کے حساب سے اداشدہ عبوری ڈیو ڈنڈ کے علاوہ ہے۔
 - 3. سال 22-2021 کے لیے آڈیٹرز کی تعیناتی اور ان کے معاوضے کا تعین۔
 - 4. چئير مين كي منظوري سے ديگر اموركي انجام دى،

بحكم بورڈ

فیض چهاپرا جزل کونسل / ^{سمپ}پنی *سیکر ٹ*ری

04 اکتوبر، 2021

نوش:

1. سالانداجلاس عام کے لیے کوروناوائرس کی بنگامی منصوبہ بندی

کورونا وباکے باعث پیدا ہونے والی صور تحال کے پیش نظر ایس ای سی پی نے تمام لسٹٹر کمپنیوں کو اپنے شئیر ہولڈرز اور عوام الناس کے تحفظ کی خاطر عمو می اجلاسوں کی معمول کی منصوبہ بندی میں تبدیلیوں کی ہدایت کی ہے۔ اسی بنیاد پر ، کورم کی ضرورت کو مد نظر رکھتے ہوئے کمپنی ، اس سالانہ اجلاس عام کا انعقاد شئیر ہولڈرز کے ساتھ کم سے کم ساجی رابطہ بر قرار رکھتے ہوئے کروانا چاہتی ہے ، اور اپنے ممبر ان سے اس سالانہ اجلاس عام کے لیے اپنی حاضر کی اور ووٹنگ کاعمل پر اکسی کے ذریعے کرنے کی درخواست کرتی ہے۔

مزید بر آل، کمپنی نے سالانہ اجلاس عام میں شکیر ہولڈرز کی زیادہ سے زیادہ حاضری کو یقینی بنانے کے لیے ویڈیولنک کا بھی بند وبست کیا ہے۔ جو شکیر ہولڈرز کا نام، قومی عام میں ویڈیولنک کا بھی بند وبست کیا ہے۔ جو شکیر ہولڈر کا نام، قومی عام میں ویڈیولنک کے ذریعے شامل ہونا چاہتے ہیں، 20 اکتوبر، 2021 بروز سوموارسے پہلے corporate.affairs@mpcl.com.pk پر شکیر ہولڈر کا نام، قومی شاختی کارڈ نمبر، فولیو نمبر / سی ڈی سی اکاونٹ نمبر، شکیرز کی تعداد، رابطہ نمبر اور ای میل ایڈریس کی تفصیلات پر مبنی ای میل جھیج کر اپنے آپ کور جسٹر کرواسکتے ہیں۔

شئیر ہولڈرز اپنی شاخت اور تصدیق سے کی معلومات مکمل کرنے کے بعد لاگ ان ہو کر سالانہ اجلاس عام میں شرکت کر سکتے ہیں۔ لاگ ان کی سہولت 26 اکتو بر 2021 صبح 45:90 سے لے کراجلاس کے اختتام تک دستیاب رہے گی۔

شئیر ہولڈرز سالانہ اجلاس عام کے ایجنڈ ا آئٹمز سے متعلق آرااور تجاویز واٹس ایپ نمبر 5555425 - 321 + یا <u>corporate.affairs@mpcl.com.pk</u> پر ای میل کر سکتے ہیں۔

2. كتابون كى بندش

کمپنی کی شئیر زٹرانسفر بکس 19 اکتوبر، 2021سے 26 اکتوبر، 2021 تک (بشمول دونوں دن) بند رہیں گی۔ 18 اکتوبر، 2021 کو کاروبار کے اختتام تک، کمپنی کے شئیر ز رجسٹر ار، میسر زکارپ لنک (پرائیویٹ) کمیٹڈ، ونگز آرکیڈ، K-1 کمرشل، ماڈل ٹاون، لاہور میں موصول ہونے والی ٹرانسفر زکوہی حتی ڈیوڈنڈزکی ادائیگی کے حق کے تعین اور سالانہ عمومی اجلاس میں شرکت کے لیے اہل تصور کیا جائے گا۔

3. سالانه عمومی اجلاس میں بذات خود پاپراکسی کے ذریعے شرکت

وہ ممبر، جو مذکورہ بالا اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ ڈالنے کا اہل ہے، اس اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ ڈالنے کے لیے کسی شخص / نمائندے کو اپنی جگہ پراکسی مقرر کر سکتا ہے۔ پراکسی مقرر کرنے کی دستاویز (انسٹر ومنٹ آف پراکسی) اجلاس کے انعقاد سے 48 گھٹے پہلے کمپنی کے رجسٹر ڈ آفس میں موصول ہونی چاہیے۔شئیر ہولڈرز کی آسانی کے لیے پراکسی فارم انگریز کی اور اردوزبان میں کمپنی کی ویب سائٹ https://mpcl.com.pk/forms پر دستیاب ہیں۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، اس کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد/پاور آف اٹارنی، جس پر نامز دشخص کے دستخط کا نمونہ موجو دہو، اجلاس کے وقت پیش کی جائے گی۔ انفر دای ممبر ان یاس ڈی سی میں کمپنی کے کارپوریٹ ممبر ان کے نمائندگان کے لیے، اجلاس کے موقع پر اپنی شاخت اور تصدیق کے ثبوت کے لیے، اصل قومی شاختی کارڈز یا پاسپورٹ، سی ڈی سی اکاونٹ اور شرکت کنندہ کاشاختی (ID) نمبر ہمر اہ لانا ضروری ہے۔

4. اليكٹرانك طريقے سے نقد ڈيو ڈنڈ كى ادائيگى

کمپنیز ایکٹ، 2017 کی شق 242 کے مطابق قابل ادائیگی نقد منافع ،اہل شئیر ہولڈرز کے نامز دکر دہ بینک اکاونٹس میں صرف الیکٹر انک طریقے سے ہی بر اہر است منتقل کیا جائے گا۔لہذا قانون کی شقوں پر عمل درآ مد کے لیے ،ایسے تمام شئیر ہولڈرز سے ، جنہوں نے اب تک کمپنی کو اپنے بین الا قوامی بینک اکاونٹ نمبر (IBAN) اور قومی کیا جائے گا۔لہذا قانون کی شقوں پر عمل درآ مد کے لیے ، ایسے تمام شئیر ہولڈرز سے ، جنہوں نے اب تک کمپنی کو اپنے بین الا قوامی بینک اکاونٹ نمبر (https://mpcl.com.pk) پر دستیاب Dividend Mandate کے ذریعے اپنی تفصیلات جمع کروائیں۔

سی ڈی سی میں کمپنی کے شئیر ہولڈرز سے گزارش کی جاتی ہے کہ وہ اپنی تفصیلات سی ڈی سی میں اپنے اُن برو کرز کو فراہم کریں جن کے اکاونٹ سی ڈی سی میں ہیں ہیں اور اس امر کویقینی بنائیں کہ آئی بی اے این (IBAN) کی تفصیلات اپڈیٹڈ ہوں۔ ایسی صورت میں، جب آئی بی اے این (IBAN) اور درست قومی شاختی کارڈ فراہم نہیں کیا جاتا، تو کمپنی، کمپنیز (ڈیوڈنڈ کی تقسیم)ریگولیشنز، 2017کے تحت ڈیوڈنڈ کی ادائیگی روکنے پر مجبور ہوگی۔

5. دُيودُندُ سے انكم فيكس كى كوتى اور كوتى سے استثنى

ائم ٹیکس آرڈیننس، 2001 کی شق 150 کے تحت کمپنیز کی جانب سے ڈیوڈنڈ کی ادائیگی سے ود ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی کی موجو د شرح درج ذیل ہے:

ائلم ٹیکس گوشوارے جمع کروانے والوں کے لیے 15: فیصد

ائم ٹیکس گوشوارے جمع نہ کروانے والوں کے لیے 30: فیصد

ڈیوڈنڈسے اٹکم ٹیکس کی گوتی، ایف بی آرکی ویب سائٹ پر دی جانے والی فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست (Active Tax Payers List) کے مطابق کی جاتی ہے۔ ایسے تمام شئیر ہولڈرزسے، جو اٹکم ٹیکس گوشوارے جمع کرواتے ہیں، گزارش کی جاتی ہے کہ وہ ATL میں اپنے نام کے اندراج کویقینی بنائیں تاکہ کمپنی ان کے ڈیوڈنڈسے 30 فیصد کی بجائے 15 فیصد اٹکم ٹیکس کی کٹوتی کویقینی بناسکے۔

مزید بر آل، ایف بی آرسے موصول ہونے والی وضاحت کے مطابق، شئیر ہولڈرز کے مشتر کہ اکاونٹ (Joint Account) کی صورت میں انکم ٹیکس کی کٹوتی پر نیپل شئیر ہولڈر اور شر اکت دار (Joint Holder (s))کے فاکلر / نان فائلر اور ان کی شر اکت داری کی بنیاد پر ہوگا۔

اِس ضمن میں اُن تمام شئیر ہولڈرز سے، جو شر اکت داری پر مبنی شئیر زکے حامل ہیں، مجوزہ فارم پر فولیو / سی ڈی سی اکاونٹ نمبر، کُل ہولڈنگ، پرنسپل شئیر ہولڈر کانام قومی شاختی کارڈ نمبر اور شئیرز کی تعداد اور شاکت دار شئیر ہولڈر کانام قومی شاختی کارڈ نمبر، شئیرز کی تعداد، اور دستخط کی تفصیلات ہمارے شئیررجسٹر ارکو فراہم کرنے کی گزارش کی جاتی ہے۔

ہمارے رجسٹر ارکو مشتر کہ اکاونٹس (Joint Account) کی تفصیلات نوٹس ہذا کے دس دن کے اندر اندر موصول ہو جانی چاہیے۔ تفصیلات موصول نہ ہونے کی صورت میں یہ سمجھا جائے گا کہ پر نسپل شکیر ہولڈر اور شر اکت دار برابر کے حصول کے حامل ہیں۔

سی ڈی سی میں کمپنی کے کارپوریٹ شئیر ہولڈرز کو یہ تجویز دی جاتی ہے کہ وہ اس امر کو یقینی بنائیں کہ ان کے قومی ٹیکس نمبر (National Tax Numbers) متعلقہ بروکرز کے ساتھ ایڈیٹ کیے جاچکے ہیں، جبکہ فنریکل شئیر زر کھنے والے کارپویٹ شئیر ہولڈرز اپنے این ٹی این شیفیکیٹس، جن پران کا فولیونمبر درج ہو، براہ راست کمپنی یا شئیر زرجسٹر ارکو بھجو ائیں۔

وہ شئیر ہولڈرز، جو انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کی شق 150 کے تحت ٹیکس اسٹنی حاصل کرناچاہتے ہیں، ٹیکس اسٹنی کا سرٹیفیکیٹ کتابوں کی بندش شروع ہونے سے قبل ہمارے شیئر رجسٹر ارکو فراہم کریں، بصورت دیگر ڈیوڈنڈ سے ٹیکس کی کٹوتی موجو دہ شرح پر ہوگی۔

6. سالاندآ ڈٹ شدہ حسابات اور سالانداجلاس عام کے نوٹس کو آویزال کرنا

کمپنی سالانہ عمومی اجلاس سے کم از کم 21 دن قبل اپنی تمام مالی گوشوارے اور رپورٹوں کو کمپنی کی ویب سائٹ http://mpcl.com.pk پر آویزاں کرے گی۔ 2021مئی، 2016 کو ایس ای سی پی کی جانب سے جاری کیے جانے والے ایس آر او 470 (I) 470 کے ذریعے دی جانے والی اجازت کے مطابق 30 جون، 2021 کوختم ہونے والے مالی سال کے کمپنی کے آڈٹ شدہ سالانہ حسابات شکیر ہولڈرز کو بذریعہ ڈی وی ڈی جیجے جارہے ہیں۔

مزید بر آن، 8 ستمبر، 2014 کو ایس ای سی پی کی جانب سے جاری کیے جانے والے ایس آر او787(1)/2014 کے تحت شئیر ہولڈرز سالانہ ر پورٹ اور سالانہ اجلاس عام کا نوٹس ای میل کے ذریعے بھی حاصل کر سکتے ہیں۔ یہ سہولت حاصل کرنے کے لیے شئیر ہولڈرز سے سمپنی کی ویب سائٹ پر دیا گیافارم پُر کر کے جزل کونسل / سمپنی سیکرٹری کے دفتر میں جمع کروانے کی گزارش کی جاتی ہے۔

7. ويديو كانفرنس كى سهولت

کمپینز ایکٹ، 2017 کی شق 132 (2) کے مطابق، اس شرط کے ساتھ کہ سمپنی کو مجموعی طور پر 10 فیصدیا اس سے زیادہ شئیر زرکھنے والے ممبر ان کی جانب سے میٹنگ سے کم از کم سات (07) دن قبل اجازت موصول ہو جائے، ممبر ان سالانہ اجلاس عام میں بذریعہ ویڈیو کا نفرنس شرکت کرسکتے ہیں۔ اس سہولت کو حاصل کرنے کے لیے فارم، اس نوٹس کے ساتھ لف کر دہ پر اکسی فارم میں دستیاب ہیں۔

8. فنريكل شكيرز كوسنٹرل ڈيپازٹري سمپني ميں جمع كروانا

کمپنیز ایکٹ، 2017 کی شق 72 کے مطابق، تمام لسٹڈ کمپنیاں اس ایکٹ کے نفاذ کے چار سال کے اندر اپنی طرف سے جاری کیے جانے والے تمام فزیکل شئیر زکو کتابی شکل (Book-entry)میں تبدیل کرنے کی یابند ہیں۔

مزید بر آن، ماری پٹر ولیم کمپنی لمیٹڈ کے ان تمام شئیر ہولڈرز سے، جو فزیکل فولیوز / شئیر سرٹیفیکٹس کے حامل ہیں، اپنے شئیر زکتابی شکل میں تبدیل کروانے کی گزارش کی جاتی ہے۔ شئیر زکو کتابی شکل میں رکھنے سے شئیر زکو برسنے کا عمل مزید مؤثر اور خطرے سے پاک ہو جائے گا۔ مزید بر آن بیہ عمل شئیر ہولڈرز کو شئیر زک ویر ڈی سی میں باحفاظت تحویل، استحقاق (بونس شئیر ز اور رائٹ شئیرز) کی فوری ادائیگی ، گمشدگی کے خطرے کا خاتمہ اور کھلی مارکیٹ میں خرید و فروخت کے لیے فوری دستیابی وغیرہ جیسی سہولت فراہم کرے گا۔ شئیر ہولڈرز اپنے فزیکل شئیرز کو کتابی شکل میں تبدیل کروانے کے لیے کمپنی کے شئیر رجسٹر ار، میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) لمیٹڈسے رابطہ کرسکتے ہیں۔

9. غير دعويًا/غير موصول ديو دنداور شكير سر ميفيكش

کمپنیزایکٹ،2017 کی شق244 کے تحت، کمپنی اپنے شکیر ہولڈرز کوان کے غیر دعویٰ شدہ ڈیوڈنڈز اور شکیر سر ٹیفیکٹس کی تفصیلات کانوٹس بھیج کر اپنی ذمہ داری سے دست بر دار ہو چکی ہے۔

ایسے تمام شئیر ہولڈرز جن کے ڈیوڈنڈز /شئیر سر سیفیکٹس سمپنی کے پاس موجود ہیں ان سے گزارش کی جاتی ہے کہ وہ اپنے ڈیوڈنڈز /شئیر سر سیفیکٹس سمپنی سے وصول کرلیں۔

10. يتى تىدىلى اورز كوة كوتى كى اطلاع

مبران سے بیہ گزارش کی جاتی ہے کہ ڈاک کے پتے یاز کوۃ کٹوتی کے ضمن میں کسی قشم کی تبدیلی کی صورت میں فوراً کمپنی کے رجسٹر ار کو آگاہ کریں۔

11. رابطے کی تفصیلات

تئیر ہولڈر کسی بھی سوال / معلومات کے لیے سمپنی کے کارپوریٹ افئیرز ڈیپارٹمنٹ سے فون نمبر: 410-410-410-051 یا ای میل ایڈریس: corporate.affairs@mpcl.com.pk پر رابطہ کر سکتے ہیں۔ مزید بر آل اس سلسلے میں سمپنی کے شئیر رجسٹر ار، میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) کمیٹڈ، ونگز میں میکن کے شئیر رجسٹر ار، میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) کمیٹڈ، ونگز میں کہنی کے شئیر رجسٹر ار، میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) کمیٹڈ، ونگز میں کمیٹر کارپ کارٹ کارٹ کارپ کئی کے میں کمیٹر کارپ کارپ کارٹ کے شئیر رجسٹر ار، میسرز کارپ لنک (پرائیویٹ) کمیٹر کی کمیٹر کارپ کئی کے میں کمیٹر کارپ کارپ کارپ کارپ کئی کے میں کمیٹر کی کرٹی کی کرٹیک کے میں کمیٹر کارپ کر کیا کہ کارپ کر کی کئیر کی کمیٹر کارپ کارپ کرٹیک کے میں کمیٹر کرٹیٹر کارپ کارپ کرٹیک کی کرٹیر کارپ کرٹیک کے کارپوریٹ کی کرٹیکر کی کرٹیٹر کی کرٹیکر کرٹیکر کی کرٹیکر کرٹیکر کارپ کارپ کرٹیکر کی کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کی کرٹیکر کرٹیکر کو کرٹیکر کی کرٹیکر کی کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کرٹیکر کو کرٹیکر کرٹیکر

corplink786@gmail.com; corporate@corplink.com.pk پر بھی رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

M.R.S.I

MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED

21-Mauve Area, 3rd Road, Sector G-10/4, Islamabad.

Proxy Form 37th Annual General Meeting

The Company Secretary Mari Petroleum Company Limited 21 - Mauve Area, 3rd Road, Sector G-10/4, Islamabad

I/We,			of
being a member(s) of Mari Petroleum Company	Lir	mited and ho	older of
Ordinary Shares as per the Share Register Folio/CDC Acco	ount l	No	hereby appoint
Mr		of	or failing
him Mr		of	or
failing him Mr			_ ofas my/our Proxy in
my/our absence to attend and vote for me/us on my/our			
held on Tuesday, October 26, 2021 at 10:00 a.m., at 2	21-Ma	auve Area, 3 ^r	rd Road, Sector G-10/4, Islamabad and at any
adjournment thereof.			
			Please affix appropriate Revenue Stamp
			Revenue Stamp
Signed this day of2021			Signature of Member
0			Name
Signatures of Proxy			Folio/CDC A/c No
WITNESSES:			
1. Signature	2.	Signature	
Name		Name	
Address:	-	Address:	
/ duress.	1	nauress.	
CNIC or		CNIC or	
Passport No.		Passport No	0.
<u>NOTE</u>			
1. A Member entitled to attend and vote at the above	meet	ing may appo	oint a person/representative as Proxy to attend
and vote on his behalf at the Meeting. The instrumer			
Company at 21 -Mauve Area. 3rd Road, Sector G-10/	4, Isl	amabad not l	less than 48 hours before the time of holding of
the meeting.			
2. The Company shareholders in Central Depository Co			
of their National Identity Card or Passport with this I 3. In case of corporate entity, the Board of Directors	•		
In case of corporate entity, the Board of Directors submitted with this Proxy Form before submission t			of attorney with specimen signature shall be
Submitted with this r roxy r orm before submission t	o tric	company.	
Form for Vid	eo Co	onference Fa	<u>cility</u>
I/Weof Limited and holder of		Shara/s\	being Member(s) of Mari Petroleum Company
No, hereby opt for Video Conference	e Fa	Snare(s) cility at	as per the registered rollo/CDC ACCOUNT

AFFIX CORRECT POSTAGE

The General Counsel/ Company Secretary **MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED** 21–Mauve Area, 3rd Road, Sector G–10/4, ISLAMABAD.





پرا ی فارم برائے سالانہ اجلاس عام ساری پیٹر لیم سیکٹر 10/4 - 111-410-410, Fax: 051-2352859، اسلام آباد G-10/4, اسلام آباد G-10/4.

ساكن	محترم	 ام صص، رجسٹر ڈ فولیو / سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	s
ساكن		بل محتر م	ن کے حاضر نہ ہونے کی صورت!
ساكن		بن محتر م	ن کے حاضر نہ ہونے کی صورت!
	میسویں(37) اجلاس عام میں شرکت کرنے اور حق رائے دہی استع		
			. ہمارا نما ئندہ (پر اکسی) مقرر کر [.]
ر کی سندن	۔ پاپٹی روپے کے رسیدی ^{مک}		۔ نندے(پراکسی) کے دستخط
نٹ پر مبرے و محط	پاڻ روپ سايد ل عد		تندے (پرا ق) نے د مخط
			اہان
	2)د ستخط		اد ستخط
			نام
			<u>"</u> "
			<u> </u>
			 پاسپورٹ نمبر
	پاسپورٹ نمبر		پا چورڪ بر
ر کس آنة مرک ال مسلمة سم حدود ا		ر مراح د شد می د مقسم این	ك:
۔ پراکسی تقرری کی و ستاویز سمپنی کے رجسٹر ڈو	ے کسی دوسرے شخص کواپنانما ئندہ(Proxy)مقرر کر سکتا ہے۔		ے: اجلاس ہذامین شرکت اور ووٹ
	ے کسی دوسرے شخص کواپنانما ئندہ(Proxy)مقرر کر سکتا ہے۔	G-1،اسلام آباد میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8	ف: اجلاس ہذامیں شرکت اور ووٹ 12ماؤوایر یا تھر ڈروڈ سیکٹر 4/0 ممبر ان، جن کے حصص سنفرل
	ئے کسی دوسرے شخص کو اپنانما ئندہ(Proxy)مقرر کر سکتا ہے۔ 4 گھٹے قبل لاز مأموصول ہو جانی چا ہیے۔ ایت ہے کہ اجلاس میں شر کت کے لیے اپنے اصلی قومی شاختی کارڈ!	G-1،اسلام آباد میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8	ٹ: اجلاس ہذامیں شرکت اور ووٹ 21 کاووایر یا تھر ڈروڈ سیکٹر 4/0 ممبر ان، جن کے حصص سنٹرلۂ ہمراہ لائیں۔
	ئے کسی دوسرے شخص کو اپنانمائندہ (Proxy)مقرر کر سکتا ہے۔ 4 گھٹے قبل لاز ماموصول ہو جانی چا ہیے۔ ایت ہے کہ اجلاس میں شرکت کے لیے اپنے اصلی قومی شناختی کارڈا پر اکسی) کے دستخط کے ساتھ سمپینی کو جمع کر اناہو گا۔	G-1،اسلام آباد میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8 یپازٹری سمپنی آف پاکستان لمیٹڈ میں جمع ہیں، اُن کو ہد یپارڈ کی قرار داد / مختار نامہ یاد نگر اتفار ٹی نما کندے(ٹ: اجلاس ہذامیں شرکت اور ووٹ 21 کاووایر یا تھر ڈروڈ سیکٹر 4/0 ممبر ان، جن کے حصص سنٹرلۂ ہمراہ لائیں۔
	ئے کسی دوسرے شخص کو اپنانما ئندہ(Proxy)مقرر کر سکتا ہے۔ 4 گھٹے قبل لاز مأموصول ہو جانی چا ہیے۔ ایت ہے کہ اجلاس میں شر کت کے لیے اپنے اصلی قومی شاختی کارڈ!	G-1،اسلام آباد میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8 یپازٹری سمپنی آف پاکستان لمیٹڈ میں جمع ہیں، اُن کو ہد یپارڈ کی قرار داد / مختار نامہ یاد نگر اتفار ٹی نما کندے(ٹ: اجلاس ہذامیں شرکت اور ووٹ 21 کاووایر یا تھر ڈروڈ سیکٹر 4/0 ممبر ان، جن کے حصص سنٹرلۂ ہمراہ لائیں۔
	ئے کسی دوسرے شخص کو اپنانمائندہ (Proxy)مقرر کر سکتا ہے۔ 4 گھٹے قبل لاز ماموصول ہو جانی چا ہیے۔ ایت ہے کہ اجلاس میں شرکت کے لیے اپنے اصلی قومی شناختی کارڈا پر اکسی) کے دستخط کے ساتھ سمپینی کو جمع کر اناہو گا۔	G-1،اسلام آباد میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8 یپازٹری سمپنی آف پاکستان لمیٹڈ میں جمع ہیں، اُن کو ہد یپارڈ کی قرار داد / مختار نامہ یاد نگر اتفار ٹی نما کندے(ف: اجلاس ہذا میں شرکت اور ووٹ ق 1 کا کوار پر یا تھر ڈروڈ سیکٹر 4 / 0 ممبر ان، جن کے خصص سنٹر لڈ ہمراہ لائیں۔ کارپوریٹ ادارہ کی صورت میں
زمعه کی ڈی میں موجود شراکت دار ID اوراکاؤنر	ئے کسی دوسرے شخص کواپنانما ئندہ (Proxy) مقرر کر سکتا ہے۔ 4 گھنٹے قبل لاز ماً موصول ہو جانی چاہیے۔ ایت ہے کہ اجلاس میں شرکت کے لیے اپنے اصلی قومی شناختی کارڈا پر اکسی) کے دستخط کے ساتھ سمپنی کو جمع کراناہو گا۔ ر نس کی سہولت کے لیے فارم	G-1،اسلام آباد میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8 یپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ میں جمع ہیں، اُن کو ہد یورڈ کی قرار داد / مختار نامہ یاد یگر اتھار ٹی نما کندے (ٹ: اجلاس ہذا میں شر کت اور ووٹ ق 2 کاووایر یا تھر ڈروڈ سیکٹر 4 / 0 ممبر ان، جن کے حصص سنٹر لۂ ہمراہ لائمیں۔
زمعه کی ڈی میں موجود شراکت دار ID اوراکاؤنر	ے کسی دوسرے شخص کو اپنانما ئندہ (Proxy) مقرر کر سکتا ہے۔ 4 گھنٹے قبل لاز ماموصول ہو جانی چا ہیے۔ ایت ہے کہ اجلاس میں شرکت کے لیے اپنے اصلی قومی شاختی کارڈا پر اکسی) کے دستخط کے ساتھ سمپنی کو جمع کر اناہو گا۔ ر نس کی سہولت کے لیے فارم بطورِ ممبر (ز) ماری پٹر ولیم سمپنی کمیٹنی کمیٹنی کمیٹن	G-1، اسلام آباد میں اجلاس کے وقت سے کم از کم 8 یپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ میں جمع ہیں، اُن کو ہد بورڈ کی قرار داد / مختار نامہ یادیگر اتھارٹی نما کندے (ف: اجلاس ہذا میں شرکت اور دوٹ 2 اور ایر یا تھر ڈروڈ سیکٹر 4 / 0 ممبر ان، جن کے حصص سنٹرل ڈ ہمراہ لائیں۔ کارپوریٹ ادارہ کی صورت میں

AFFIX CORRECT POSTAGE

The General Counsel/ Company Secretary **MARI PETROLEUM COMPANY LIMITED** 21–Mauve Area, 3rd Road, Sector G–10/4, ISLAMABAD.